UBND TỈNH GIA LAI

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

COVID-19 CẤP TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CV-BCĐ Gia Lai, ngày        tháng 5 năm 2022

V/v tạm dừng áp dụng khai báo

y tế nội địa

                      Kính gửi:

       - UBND - Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố;

   - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

   - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

    -  Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh về việc

ban hành Phương án triển khai các biện pháp tạm thời để thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kế hoạch số 725/KH-UBND ngày 14/4/2022 của UBND tỉnh về Kế

hoạch triển khai chương trình phòng, chống dịch COVID-19 theo Nghị quyết số

38/NQ-CP của Chính phủ;

Thực hiện Công văn số 2213/BYT-DP ngày 29/4/2022 của Bộ Y tế về việc tạm

dừng áp dụng khai báo y tế nội địa.

Để chủ động triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên

địa bàn theo chiến lược “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-

19” bảo đảm hài hoà, chặt chẽ, hiệu quả giữa các biện pháp phòng, chống dịch với các

biện pháp khôi phục và phát triển kinh tế-xã hội. Sở Y tế - Cơ quan Thường trực Ban

chỉ đạo phòng, chống dịch của tỉnh đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai một số nội

dung sau:

1. Tạm dừng việc áp dụng khai báo y tế nội địa (di chuyển nội địa, nơi công

cộng, nhà hàng…) kể từ ngày 01/5/2022.

2. Tiếp tục duy trì các hoạt động giám sát, phát hiện sớm và điều tra xử lý ổ dịch

COVID-19 kịp thời, hiệu quả theo đúng hướng dẫn, chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch Quốc gia, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch của tỉnh

để bảo vệ sức khoẻ nhân dân với mục tiêu đặt sức khoẻ, tính mạng của người dân lên

trên hết.

3. Chủ động cập nhật các tài liệu truyền thông, khuyến cáo phòng, chống dịch

COVID-19 phù hợp với tình hình hiện nay và chủ động đưa tin kịp thời.

Nhận được công văn này đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Trưởng BCĐ (Để báo cáo);

- UBND tỉnh (Để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (Để báo cáo);

- Lưu: VT, BTTr-BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Tuấn

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

HOẢ TỐC

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-01T12:52:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-01T12:56:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-01T12:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-01T12:56:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!